
 

  95785.15 R1 

 

COMUNE DI OSASIO 

Città Metropolitana di Torino 
Reg. Gen. N. 

224 
In data 

16/07/2024 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 
DETERMINAZIONE    n. 39  Data 16/07/2024 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI ANNO 2024 - RETTIFICA ED 

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA           

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D. Lgs. n. 118/2011, il D. Lgs. n. 

165/2001, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. n. 

3 del 26/01/2018; 

Vista la D.G.C. n. 9 del 6/02/2018 che ha approvato l’assetto organizzativo e gestionale del personale dal 

01/02/2018; 

Richiamato il decreto n. 2/2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 

Premesso che: 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 23 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi della legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione – Nota di Aggiornamento 2024-2026; 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 27 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi della legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 

- Con delibera della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2024; 

 

Richiamata la Determina n. 139 del 15.04.2024 avente ad oggetto: “Servizio di gestione dei rifiuti urbani 

anno 2024 – Impegno di spesa”, con la quale si era provveduto ad effettuare i seguenti impegni di spesa: 

 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 3550/4/1 Descrizione SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

Miss./Progr. 09.03 PdC finanz. U.1.03.02.15.004 - 

Contratti di servizio 

per la raccolta rifiuti 

Spesa non 

ricorr. 

-- 

Centro di 

costo 

Servizio smaltimento rifiuti Compet. Econ. 2024 

SIOPE -- CIG -- CUP -- 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Osasio.  Responsabile Procedimento: VATTANEO Margherita  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Creditore CONSORZIO INTERCOMUNALE TORINO SUD - COVAR14 

Causale Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti 

Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da FPV 
 

Imp./Pren. n. 
147 

 

Importo 51.000,00 Frazionabile in 

12 

-- 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 3550/4/2 Descrizione SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI – conferimento in 

discarica 

Miss./Progr. 09.03 PdC finanz. U.1.03.02.15.005 - 

Contratti di servizio 

per il conferimento in 

discarica dei rifiuti 

Spesa non 

ricorr. 

-- 

Centro di 

costo 

Servizio smaltimento rifiuti Compet. Econ. 2024 

SIOPE -- CIG -- CUP -- 

Creditore CONSORZIO INTERCOMUNALE TORINO SUD - COVAR14 

Causale Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti  

Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da FPV -- 

Imp./Pren. n. 
148 Importo 51.000,00 Frazionabile in 

12 

-- 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25.06.2024 avente ad oggetto: “Addendum alla 

convenzione consortile di Area Vasta Covar 14 approvata con deliberazione n. 10 del 28 giugno 2021. 

Approvazione.” 

 

Richiamata inoltre la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.06.2024 avente ad oggetto: “TARI 

(Tassa rifiuti) - Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio di gestione dei rifiuti urbani 

periodo regolatorio 2022-2025, aggiornamento biennale 2024-2025, predisposto in applicazione del Metodo 

Tariffario Rifiuti (MTR-2) ai sensi delle deliberazioni dell'Autorità ARERA 363/2021/R/Ri e 389/2023/R/rif. 

Approvazione tariffe TARI per l'anno 2024.” 

 

Ritenuto provvedere in merito  

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato 
 
Di ridurre l’impegno n. 147 sul Cap./Art. 3550/4/1 - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI ad € 25.000,00 
 
Di azzerare l’impegno n. 148 sul Cap./Art. 3550/4/2 - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI – conferimento in 
discarica 
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Osasio.  Responsabile Procedimento: VATTANEO Margherita  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 3550/4/3 Descrizione SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA RIFIUTI DA 

CONFERIRE AI CONSORZI DI FILIERA CONAI 

Miss./Progr. 09.03 PdC finanz. U.1.03.02.15.004 - 

Contratti di servizio 

per la raccolta rifiuti 

Spesa non 

ricorr. 

-- 

Centro di 

costo 

Servizio smaltimento rifiuti Compet. Econ. 2024 

SIOPE -- CIG -- CUP -- 

Creditore CONSORZIO INTERCOMUNALE TORINO SUD - COVAR14 

Causale Servizio raccolta differenziata rifiuti 

Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da FPV 
 

Imp./Pren. n. 
198 

 

Importo 111.000,00 Frazionabile in 

12 

-- 

 
 

 
Di accertare, ai sensi dell’art. 183 c.3, che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono compatibili: 

- con il programma dei pagamenti; 
- con il rispetto dei vincoli della finanza pubblica. 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. 
n. 33/2013. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile del Servizio; 

 
 
Informativa sul trattamento dei dati personali. 
“Si invita a prendere visione dell’informativa ex art. 13 del Regolamento Europeo Generale sul trattamento dei dati n. 
679/2016 (c.d. GDPR) cliccando al seguente link: www.comune.osasio.to.it oppure accedendo all’Ufficio Anagrafe sito al 
piano terreno del Palazzo Municipale ove è esposta e disponibile al pubblico copia cartacea oppure via posta ordinaria 
con invio della richiesta al Protocollo generale del Comune di OSASIO – Piazza Castello n. 11 – 10040 OSASIO (TO) 
oppure mediante richiesta di copia telematica o cartacea al Responsabile della Protezione dei dati del Comune (DPO) 
via mail al seguente indirizzo: silvio.tavella@studiolegalebt.it” 
  

 

Osasio, lì 16/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Stefania NOTA 
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.osasio.to.it/
mailto:silvio.tavella@studiolegalebt.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Osasio.  Responsabile Procedimento: VATTANEO Margherita  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
La Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: //. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Osasio, 16.07.2024 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Stefania NOTA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

198 16.07.2024 111.000,00 3550/4/3 / 2024 

      

      

 

Osasio, 16.07.2024 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Stefania NOTA 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
N.       DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

Dal 23/07/2024 al 07/08/2024 

 
Osasio, 23/07/2024 
 

 La Responsabile del Servizio Amministrativo 

Margherita VATTANEO 

 


